
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Bauci n. 27 36070 Altissimo (VI) C.F. 81000950246 Tel 0444-687695 @: viic84600c@istruzione.it @: info@comprensivoungaretti.it www.comprensivoungaretti.it 

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Altissimo, 20 Dicembre 2021 

 
Spett.le 

TECNOCOPY S.R.L. 

Via Olmo,40 - 36051 CREAZZO (VI) 

 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI FORNITURA E MESSA IN OPERA DI N. 9 FOTOCOPIATORI 

MULTIFUNZIONE A NOLEGGIO – IC UNGARETTI triennio 2022/23//24 CIG: 

Z9E32AB912 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Premesso che in data 31/12/2021 giunge in scadenza il contratto relativo al servizio di 

fornitura e messa in opera di n. 9 fotocopiatori multifunzione a noleggio;

 Visto il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107";

  Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

 Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

 Visto il D. P. R. 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n° 59;

 Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni;

 Visto il Regolamento d’Istituto con la delibera n.11 del 2019, che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al periodo, come da 

delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 21/12/2020;

 Vista la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato in data 

01/02/2021 il Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2021;

 Vista la delibera n.16 del Consiglio d'Istituto del 29/06/2021 che prevede l’avvio delle 

procedure per il rinnovo della convenzione relativa alla gestione delle fotocopiatrici di tutti i 

plessi;

A
8
4

2
3

B
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

7
6
0

2
 -

 2
0
/1

2
/2

0
2

1
 -

 C
.2

2
 -

 U
 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
76

02
 -

 2
0/

12
/2

02
1 

- 
C

.2
2 

- 
U

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it
http://www.comprensivoungaretti.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Bauci n. 27 36070 Altissimo (VI) C.F. 81000950246 Tel 0444-687695 @: viic84600c@istruzione.it @: info@comprensivoungaretti.it www.comprensivoungaretti.it 

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO 

 

 

 Visto l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La 

stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai  sensi 

dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede 

che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti»;

 Vista la Determina Dirigenziale del 30/11/2021 prot. n. 6906/C.22 con la quale questo 

Istituto ha autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 per fornitura e messa in opera di n. 9 

fotocopiatori multifunzione a noleggio per l’Istituto “Ungaretti” per il triennio 2021/24, 

in cui gli operatori economici da invitare alla procedura sono stati individuati tramite 

indagine di mercato;

 Visto il bando di gara/lettera di invito per l’affidamento del “Servizio di fornitura e 

messa in opera di n. 9 fotocopiatori multifunzione a noleggio” prot. n. 6972/C.10 del 

01/12/2021;

 Tenuto conto che le operazioni di apertura ed esame della documentazione 

amministrativa contenuta nelle offerte ricevute, si sono svolte nella seduta del 

20/12/2021;

 Vista l’offerta di “Tecnocopy S.r.l.” prevenuta nei termini indicati, assunta  al 

protocollo in data 16/12/2021;

 Visto il verbale prot. N. 7575 del 20/12/2021 redatto dalla Commissione di valutazione 

nominata in data 17/12/2021 prot. N.7509 dal quale è emerso che l’unica offerta 

pervenuta è quella di “Tecnocopy S.r.l.” di Creazzo (VI) – società aggiudicataria;

 Preso atto che l’offerta presentata dall’unico operatore è stata considerata congrua alle 

richieste ed esigenze dell’Istituto e correttamente in linea con quanto specificato nel bando 

di gara;

 Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara Z9E32AB912;

 Tenuto conto che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una 

volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità 

generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016;

 Visti il verbale di gara e la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel 

corso della procedura;

 
DETERMINA 

 

 di aggiudicare il servizio di fornitura e messa in opera di n. 9 fotocopiatori multifunzione a 

noleggio per l’Istituto “Ungaretti” per gli anni 2022, 2023, 2024 con decorrenza dal 

01/01/2022 all’operatore economico “Tecnocopy S.r.l.”, con sede a Creazzo (VI) Via

A
8
4

2
3

B
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

7
6
0

2
 -

 2
0
/1

2
/2

0
2

1
 -

 C
.2

2
 -

 U
 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
76

02
 -

 2
0/

12
/2

02
1 

- 
C

.2
2 

- 
U

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it
http://www.comprensivoungaretti.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Bauci n. 27 36070 Altissimo (VI) C.F. 81000950246 Tel 0444-687695 @: viic84600c@istruzione.it @: info@comprensivoungaretti.it www.comprensivoungaretti.it 

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO 

 

 

Olmo, 40 – 36051 Partita IVA 03585550241 per un importo contrattuale costo-copia 

così stabilito: 

- RICOH AFICIO MP 2501 SP: 

 Costo bianco/nero A4 € 0,0049+IVA con numero illimitato di copie 

 Fisso mensile € 18,00 + IVA comprensivo di manodopera cad. macchina. 

- RICOH AFICIO MP C3003: 

 Costo bianco/nero A4 € 0,0049+IVA con numero illimitato di copie; 

 Costo colore A4 € 0,03+IVA con numero illimitato di copie. 

 di imputare la spesa complessiva sul capitolo A.02 ( funzionamento amministrativo) A.03 

(didattica) dell’esercizio finanziario 2022;

 di dare mandato al RUP, affinché:

o svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, 

comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

o espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in 

capo all’aggiudicatario; 

o acquisisca dall’aggiudicatario ogni altro documento necessario alla stipula del 

contratto; 

o che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia 

Grieco. 

Ai sensi dell’art. 16 del D. I. 129/2018, la liquidazione della spesa sarà effettuata dal D.S.G.A., 

previo accertamento della regolarità della relativa fornitura o esecuzione, sulla base dei titoli e 

dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Grieco 

A
8
4

2
3

B
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

7
6
0

2
 -

 2
0
/1

2
/2

0
2

1
 -

 C
.2

2
 -

 U
 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
76

02
 -

 2
0/

12
/2

02
1 

- 
C

.2
2 

- 
U

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it
http://www.comprensivoungaretti.it/

